
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Staff del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo 
Responsabile Claudia Medaglia 
/mm 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di questa Università emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione di Ateneo n. prot. 5089 del 23.1.18; 
VISTE le DD.DD. n. 39417 del 25.6.2018, n. 1945 del 10.10.2019, n. 22086 del 1.4.2019, n. 23584 del 8.4.2019 e 

n. 81253 del 30.7.2019 con le quali è stato istituito il Tavolo tecnico per il Benessere Organizzativo e ne 
sono stati individuati i componenti, il Coordinatore e il personale incaricato delle attività di supporto; 

VISTA la mail in data 3 maggio 2020 con la quale la dott.ssa Adriana Ciurli, Vicepresidente del Comitato Unico di 
Garanzia, membro RLS e componente del Tavolo per il Benessere Organizzativo propone di realizzare uno 
sportello di consulenza psicologica per far fronte alle difficoltà causate dalla pandemia per tutte le 
componenti che studiano e lavorano nell’Ateneo pisano; 

RITENUTO opportuno istituire uno Sportello di ascolto per tutti i componenti che studiano e lavorano all’interno 
dell’Ateneo da realizzare un giorno alla settimana in modalità smartworking previo appuntamento 
telefonico e/o via mail; 

ATTESO CHE: sulla base delle competenze specifiche attinenti all’attività di ascolto, è individuata come consulente 
dello Sportello di ascolto la dott.ssa Martina Lazzerini cat. D area Tecnica, tecnico scientifica ed 
elaborazione dati in servizio presso l’Ufficio Sicurezza e Ambiente; 

INFORMATI il Coordinatore e i componenti del Tavolo per il Benessere Organizzativo; 
SENTITA l’interessata; 

DISPONE 
 

 
Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento è attivato lo Sportello di 
Ascolto per far fronte alle difficoltà causate dalla pandemia per tutte le componenti che studiano e lavorano 
nell’Ateneo pisano in modalità smartworking. 
A decorrere dalla medesima data la dott.ssa Martina Lazzerini, cat. D area Tecnica, Tecnico scientifica ed 
elaborazione dati, in servizio presso l’Ufficio Sicurezza e Ambiente è individuata quale consulente del predetto 
Sportello di Ascolto. 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa 
di Ateneo. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’Amministrazione digitale e norme connesse 




		2020-05-14T13:21:55+0200
	RICCARDO GRASSO




